
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

123/2023

10/08/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/11/2023
Leilão
1/2023 - LE
123/2023

Edital de Leilão consiste na alienação dos bens constantes do ANEXO I, ao final deste
Edital.

Participante: ADRIANO GIMENEZ FERREIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Escavadeira hidráulica Komatsu, PC 150, gabinada com

climatizador; patrimônio nº 7062. Mecânica e elétrica. -
Escavadeira hidráulica Komatsu, PC 150, gabinada com
climatizador; patrimônio nº 7062. Mecânica e elétrica.

1,000 UN 51.400,00 51.400,00

Marca: ADRIANO
Total do Participante: 51.400,00

Participante: ARTHUR MACEDO ALVES

7 Volkswagen Gol 1.0, cor branca, ano e modelo 2013, placas MKQ-
1262, renavam 526866896; patrimônio nº 13283. - Volkswagen Gol
1.0, cor branca, ano e modelo 2013, placas MKQ-1262, renavam
526866896; patrimônio nº 13283.

1,000 UN 10.100,00 10.100,00

Marca: ARTHUR MACEDO
8 Volkswagen Gol 1.0, cor cristal solida, ano 2011 modelo 2012,

placas MIW-7084, renavam 333755421; patrimônio nº 9295. -
Volkswagen Gol 1.0, cor cristal solida, ano 2011 modelo 2012,
placas MIW-7084, renavam 333755421; patrimônio nº 9295.

1,000 UN 10.100,00 10.100,00

Marca: ARTHUR MACEDO
Total do Participante: 20.200,00

Participante: CHARLEY GIACOMOZZI

2 Retro 4x4 motor scout Nat, asp canopy retro escavadeira e pá
carregadeira frontal, marca JCB, nº série: 1790935, chassi
9B9214T44CBDT4935; PATRIMÔNIO Nº 15152. - Retro 4x4 motor
scout Nat, asp canopy retro escavadeira e pá carregadeira frontal,
marca JCB, nº série: 1790935, chassi 9B9214T44CBDT4935;
PATRIMÔNIO Nº 15152.

1,000 UN 114.000,00 114.000,00

Marca: CHARLEY
Total do Participante: 114.000,00

Participante: CRISTIANO PEREIRA DOS SANTOS

23 Lote diversos contendo itens de madeira diversas,
aproximadamente 01 quadro escolar; 01 tribuna; 02 armários; 25
mesas armário; 04 balcões; 01 piá. - Lote diversos contendo itens
de madeira diversas, aproximadamente 01 quadro escolar; 01
tribuna; 02 armários; 25 mesas armário; 04 balcões; 01 piá.

1,000 LOT 100,00 100,00



Página: 2 / 5

Marca: CRISTIANO
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 Lote de eletrodomésticos diversos contendo aproximadamente 07

aquecedores; 01 aspirador de pó; 01 autenticadora; 01 fichário em
acrílico; 09 fogões; 03 congeladores; 03 furadeiras; 02 geladeiras;
03 lava-jato; 03 purificadores; 08 lavadora de roupas; 01
engraxadeira; 01 cortadora de tecido; 05 televisores; 01 secadora
de roupas; 01 rádio; 01 forno elétrico; 04 dvds; 01 liquidificador; 01
multiprocessador; e 02 mármores. - Lote de eletrodomésticos
diversos contendo aproximadamente 07 aquecedores; 01 aspirador
de pó; 01 autenticadora; 01 fichário em acrílico; 09 fogões; 03
congeladores; 03 furadeiras; 02 geladeiras; 03 lava-jato; 03
purificadores; 08 lavadora de roupas; 01 engraxadeira; 01
cortadora de tecido; 05 televisores; 01 secadora de roupas; 01
rádio; 01 forno elétrico; 04 dvds; 01 liquidificador; 01
multiprocessador; e 02 mármores.

1,000 LOT 2.000,00 2.000,00

Marca: CRISTIANO
Total do Participante: 2.100,00

Participante: CÉSAR LUCIANO MOMBACH DA ROSA

29 Lote de materiais de informática, contendo aproximadamente 38
CPUs; 07 estabilizadores; 04 impressoras; 01 HD externo; 19
monitores; 02 notebook; 01 scanner; 02 switch; 10 nobreak; 01
leitor biométrico; e 01 dvd. - Lote de materiais de informática,
contendo aproximadamente 38 CPUs; 07 estabilizadores; 04
impressoras; 01 HD externo; 19 monitores; 02 notebook; 01
scanner; 02 switch; 10 nobreak; 01 leitor biométrico; e 01 dvd.

1,000 LOT 900,00 900,00

Marca: CESAR LUCIANO
30 Lote de aparelhos equipamentos e utensílios médicos e hospitalar

contendo aproximadamente 01 eletrocardiógrafo; 01 mesa
ginecológica; 03 cadeiras de roda; 01 cadeira de banho; 01
seladora; 06 berço; 13 escadas de 2 degraus; 12 camas
hospitalares; 01 incubadora; e 01 suporte de soro. - Lote de
aparelhos equipamentos e utensílios médicos e hospitalar
contendo aproximadamente 01 eletrocardiógrafo; 01 mesa
ginecológica; 03 cadeiras de roda; 01 cadeira de banho; 01
seladora; 06 berço; 13 escadas de 2 degraus; 12 camas
hospitalares; 01 incubadora; e 01 suporte de soro.

1,000 LOT 300,00 300,00

Marca: CESAR LUCIANO
Total do Participante: 1.200,00

Participante: DANIELA PAULA HECKSEL MIOTTO

22 Parque infantil; patrimônio nº 9216. - Parque infantil; patrimônio nº
9216.

1,000 UN 350,00 350,00

Marca: DANIELA
Total do Participante: 350,00

Participante: DAVI ANTONIO MARQUES

4 Renault Master L2H2, ambulância, diesel, cor branco glacier, mod
2010, ano 2011, placas MIF-5446, renavam 228184690; patrimônio
nº 8904. - Renault Master L2H2, ambulância, diesel, cor branco
glacier, mod 2010, ano 2011, placas MIF-5446, renavam
228184690; patrimônio nº 8904.

1,000 UN 10.800,00 10.800,00

Marca: DAVI ANTONIO
Total do Participante: 10.800,00

Participante: DIOMAR REINALDO TEDESCO

20 Plantadora mecânica KUHN PPK 400, rebocada pivot para plantio
direto; patrimônio nº 15850. - Plantadora mecânica KUHN PPK 400,
rebocada pivot para plantio direto; patrimônio nº 15850.

1,000 UN 18.600,00 18.600,00

Marca: DIOMAR TEDESCO
Total do Participante: 18.600,00

Participante: F G KOLBERG E KOLBERG LTDA



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Caçamba, referente ao patrimônio nº 14127. - Caçamba, referente

ao patrimônio nº 14127.
1,000 UN 24.200,00 24.200,00

Marca: F G KOLBERG
21 Trator para grama Husquarna LT1597 LI091510A001693;

patrimônio nº 16998. - Trator para grama Husquarna LT1597
LI091510A001693; patrimônio nº 16998.

1,000 UN 8.400,00 8.400,00

Marca: F G KOLBERG
Total do Participante: 32.600,00

Participante: JAISON DE SOUZA

5 Volkswagen Gol 1.0, cor branca, ano 2013 mod 2014, placas MLH-
5497, renavam 588739006; patrimônio nº 9654. - Volkswagen Gol
1.0, cor branca, ano 2013 mod 2014, placas MLH-5497, renavam
588739006; patrimônio nº 9654.

1,000 UN 13.500,00 13.500,00

Marca: JAISON
6 Chevrolet Spin LTZ 1.8, 8V economy flex, ano 2015 modelo 2016,

placas QHN-0694, renavam 01054287047; patrimônio nº 16811. -
Chevrolet Spin LTZ 1.8, 8V economy flex, ano 2015 modelo 2016,
placas QHN-0694, renavam 01054287047; patrimônio nº 16811.

1,000 UN 31.200,00 31.200,00

Marca: JAISON
Total do Participante: 44.700,00

Participante: JONAS DIAS

10 Ônibus escolar Iveco City Class, cor amarela, ano 2012 modelo
2013, placas MKW-5936, renavam 492404763; patrimônio nº
15135. - Ônibus escolar Iveco City Class, cor amarela, ano 2012
modelo 2013, placas MKW-5936, renavam 492404763; patrimônio
nº 15135.

1,000 UN 63.800,00 63.800,00

Marca: JONAS DIAS
Total do Participante: 63.800,00

Participante: JONATHAN RAFAEL FELIPPE

26 Lote contendo cadeiras e mesas escolares, contendo
aproximadamente 321 cadeiras escolares e 279 carteiras escolar. -
Lote contendo cadeiras e mesas escolares, contendo
aproximadamente 321 cadeiras escolares e 279 carteiras escolar.

1,000 LOT 600,00 600,00

Marca: JONATHAN
Total do Participante: 600,00

Participante: JOSE DE SOUZA

15 Colhedora de forragem geração 4, complemento, marca Nogueira,
mod. Pecus 9004; patrimônio nº 4272. - Colhedora de forragem
geração 4, complemento, marca Nogueira, mod. Pecus 9004;
patrimônio nº 4272.

1,000 UN 1.500,00 1.500,00

Marca: JOSE DE SOUZA
16 Distribuidor de calcário marca JAN, modelo Lancer, 4500Kg;

patrimônio nº 12215. - Distribuidor de calcário marca JAN, modelo
Lancer, 4500Kg; patrimônio nº 12215.

1,000 UN 8.100,00 8.100,00

Marca: JOSE DE SOUZA
17 Carreta agrícola, marca Vencedora 1 eixo; patrimônio nº 12213. -

Carreta agrícola, marca Vencedora 1 eixo; patrimônio nº 12213.
1,000 UN 1.800,00 1.800,00

Marca: JOSE DE SOUZA
18 Pé de pato, escalificador, marca Stara Laser; patrimônio nº 5092. -

Pé de pato, escalificador, marca Stara Laser; patrimônio nº 5092.
1,000 UN 4.200,00 4.200,00

Marca: JOSE DE SOUZA
19 Distribuidor Lancer Monodisco, marca JAN, modelo dm 800, com

agitador, série DMN00072300A00; patrimônio nº 8631. -
Distribuidor Lancer Monodisco, marca JAN, modelo dm 800, com
agitador, série DMN00072300A00; patrimônio nº 8631.

1,000 UN 1.100,00 1.100,00

Marca: JOSE DE SOUZA
Total do Participante: 16.700,00

Participante: Jaqueline Carmem Ferreira Maroli



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 Lote contendo cadeiras e mesas escolares, contendo

aproximadamente 06 carteiras infantil; 10 cadeiras infantil; e 01
cadeira escolar. - Lote contendo cadeiras e mesas escolares,
contendo aproximadamente 06 carteiras infantil; 10 cadeiras
infantil; e 01 cadeira escolar.

1,000 LOT 150,00 150,00

Marca: JAQUELINE
Total do Participante: 150,00

Participante: LUIZ FELIPE RUIZ

14 Colhedora de forragem com 4 rolos, marca Nogueira, modelo Pecus
sh, com 10 facas, cap. 30ton com uma linha, série aibf001795;
patrimônio nº 17999. - Colhedora de forragem com 4 rolos, marca
Nogueira, modelo Pecus sh, com 10 facas, cap. 30ton com uma
linha, série aibf001795; patrimônio nº 17999.

1,000 UN 1.700,00 1.700,00

Marca: LUIZ FELIPE
Total do Participante: 1.700,00

Participante: LUIZ PITOL

3 Pá carregadeira marca Clark, modelo 75, fab 1985, rígida, peso
operacional de 8.300Kg, capacidade de caçamba 1,53m³. equipada
com motor Mercedes Benz, mod om-352d, 118hp; patrimônio nº
7617. - Pá carregadeira marca Clark, modelo 75, fab 1985, rígida,
peso operacional de 8.300Kg, capacidade de caçamba 1,53m³.
equipada com motor Mercedes Benz, mod om-352d, 118hp;
patrimônio nº 7617.

1,000 UN 72.000,00 72.000,00

Marca: LUIZ PITOL
13 Ensiladeira e colhedora de forragem, patrimônio nº 17950. -

Ensiladeira e colhedora de forragem, patrimônio nº 17950.
1,000 UN 6.400,00 6.400,00

Marca: LUIZ PITOL
Total do Participante: 78.400,00

Participante: RAFAEL BREDA

31 Lote de estrutura de ferro diversas contendo aproximadamente 07
arquivos de aço; 10 estantes de aço, sucatas de ferro e alumínio. -
Lote de estrutura de ferro diversas contendo aproximadamente 07
arquivos de aço; 10 estantes de aço, sucatas de ferro e alumínio.

1,000 LOT 1.500,00 1.500,00

Marca: RAFAEL
Total do Participante: 1.500,00

Participante: UTILICAR UTILITÁRIOS DE MÁQUINAS LTDA

9 Peugeot Boxer, hdi tca mc, diesel, cor branca, ano e modelo 2015,
placas QHM-9694, renavam 01053923799;patrimônio nº 9641. -
Peugeot Boxer, hdi tca mc, diesel, cor branca, ano e modelo 2015,
placas QHM-9694, renavam 01053923799;patrimônio nº 9641.

1,000 UN 46.200,00 46.200,00

Marca: UTILICAR
12 Citroen Jumper, furgão 35lh, ano e modelo 2014, placas MMF-4077,

renavam 1017405031; patrimônio nº 10302. - Citroen Jumper,
furgão 35lh, ano e modelo 2014, placas MMF-4077, renavam
1017405031; patrimônio nº 10302.

1,000 UN 32.800,00 32.800,00

Marca: UTILICAR
Total do Participante: 79.000,00

Participante: VALDECIR DA COSTA

28 Lote de eletrodomésticos e carrinhos de passeio contendo
aproximadamente 39 carrinhos de bebê; 04 climatizadores; e 06 ar
condicionado. - Lote de eletrodomésticos e carrinhos de passeio
contendo aproximadamente 39 carrinhos de bebê; 04
climatizadores; e 06 ar condicionado.

1,000 LOT 1.500,00 1.500,00

Marca: VALDECIR DA COSTA
Total do Participante: 1.500,00



Página: 5 / 5

Total Geral: 539.300,00

Assinatura do Responsável

20/11/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-11-20T10:42:48-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




